Florianópolis, 08 de agosto de 2024.

Ofício 066/2024

À
UFPI - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
A/C Franklhes Carvalho | franklhes@ufpi.edu.br
Teresina/PI

REF. Atualização do Prazo de Entrega – EMPENHOS 2024NE000518 E
2024NE000536.

K2 IT LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

27.778.168/0001-89, com endereço no Edifício Coral Corporate, localizado na

Avenida Engenheiro Max de Souza, 1135, sala 1102, Coqueiros, Florianópolis,

Santa Catarina - 88080-100, neste ato representada por seu sócio DANIEL DE

SOUZA MARIA, brasileiro, empresário, CPF n° 047.600.869-78, com o mesmo

endereço comercial, vem, com o devido respeito e acatamento, requerer a

prorrogação do prazo de entrega das mercadorias objeto do EMPENHOS

2024NE000518 E 2024NE000536.

A compra dos equipamentos que possuem origem estrangeira foi

providenciada e, conforme detalhado no backlog abaixo, disponibilizado pelo

distribuidor TD Synnex, eles seguem em fabricação. Já solicitamos celeridade

na disponibilização e estamos trabalhando junto ao fabricante e distribuidor

oficial no intuito de agilizarmos a entrega.

mailto:franklhes@ufpi.edu.br

Isto posto, considerando a logística envolvida no processo de importação

e faturamento interno, estimamos que a entrega no UFPI possa ser realizada até

26/09/2024, data para a qual se solicita a prorrogação do prazo de entrega.

Entendemos que esta situação é extremamente desconfortante e

contamos com a vossa compreensão. Agradecemos antecipadamente a

atenção, bem como, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

         _______________________________________________

K2 IT LTDA
Daniel De Souza Maria - 047.600.869-78

Diretor Administrativo - Financeiro

		2024-08-08T15:55:05-0300
	DANIEL DE SOUZA MARIA:04760086978